
*KUMSX02N6PDW* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí, příslušný podle ustanovení § 49 odst. 1 
a § 61 odst. 2 písm. d) zákona 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o sociálně-právní ochraně dětí“), rozhodl v souladu s ustanovením § 49 odst. 6 písm. b) 
zákona o sociálně-právní ochraně dětí na základě žádosti, pod čj.: MSK 98834/2022, podané dne 
18.07.2022 žadatelem 

Název:  Akademický ústav Karviná, z.ú. 
Sídlo:   Mírová 1434/27, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ:   62331485 

(dále jen „žadatel“) 
 
pověřený na základě posledního rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, ze dne 27.04.2022, 
č.j.: MSK 45758/2022, k výkonu sociálně-právní ochrany dětí v rozsahu: 

- Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě                           
[§ 11 odst. 1 písm. a)];  
- Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 
sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovu [§ 11 odst. 1 písm. c)]; 
 - Zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti (§ 40);  
 
Název zařízení: PORADNA SPOLU  
Adresa sídla zařízení: Mírová 1434, 735 06 Karviná – Nové Město  
 
Název zařízení: PORADNA SPOLU  
Adresa sídla zařízení: Masarykova třída 900, 735 14 Orlová-Lutyně;  
 
- Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti (§ 43);  

 
Místo výkonu: Moravskoslezský kraj. 
 
 
 

Čj.: MSK  98834/2022 
Sp. zn.: SOC/17920/2022/Van 
 555.2 S15 
Vyřizuje: Mgr. Eva Vaňková 
Odbor: Odbor sociálních věcí 
Telefon: 595 622 162 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2022-08-10 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK  98834/2022 Sp. zn.: SOC/17920/2022/Van 
 

 

 
2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

změnit pověření k výkonu sociálně-právní ochrany tak, že nově zní: 
Název:  Akademický ústav Karviná, z.ú. 
Sídlo:   Mírová 1434/27, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ:   62331485 
 
se pověřuje k výkonu sociálně-právní ochrany dětí v tomto rozsahu: 

- Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě                           
[§ 11 odst. 1 písm. a)];  
- Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení 
výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovu 
[§ 11 odst. 1 písm. c)]; 
 - Zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti (§ 40);  
 
Název zařízení: PORADNA SPOLU  
Adresa sídla zařízení: Mírová 1434, 735 06 Karviná – Nové Město  
 
Název zařízení: PORADNA SPOLU  
Adresa sídla zařízení: Masarykova třída 900, 735 14 Orlová-Lutyně 
 
Název zařízení: PORADNA SPOLU 
Adresa sídla zařízení: budova Polikliniky, Školní 390, 739 91 Jablunkov (přízemí budovy, 
kde se nacházejí ordinace lékařů a pracoviště dalších služeb pro občany města); 
 
- Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti (§ 43);  
 

Místo výkonu: Moravskoslezský kraj. 
 
 
Odůvodnění 

Dne 18.07.2022 obdržel Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí, žádost žadatele 
o změnu pověření spočívající v rozšíření pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí: 

Zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti [§ 40], ve městě Jablunkov (ORP 
Jablunkov): 
Název zařízení: PORADNA SPOLU 
Adresa sídla zařízení: budova Polikliniky, Školní 390, 739 91 Jablunkov (přízemí budovy, kde se nacházejí 
ordinace lékařů a pracoviště dalších služeb pro občany města). 
 
Žadatel v žádosti dále uvádí: „Zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti (§40) 
ve městě Jablunkov. Potřebnost služeb/odborných činností pro rodiny, vzešla v rámci účasti Poradny SPOLU 
na realizaci projektu Moravskoslezského kraje: „Multidisciplinární spolupráce v Moravskoslezském kraji“, 
v období od 1.2.2021 do 31.3.2022. V rámci podpory rodin z Jablunkovska (ORP Jablunkov a přilehlé obce) 
bude realizováno: Psycho-sociálně-právní poradenství, odborné sociální poradenství, podpora při uzavírání 
rodičovských dohod především ve věcech úpravy poměrů vůči nezletilým dětem, edukace rodičů 
v rozvodu/rozchodu, podpora rodin při výchovných problémech dětí, zprostředkování kontaktů na další 
odborníky pro otázky týkající se rodinného, manželského, partnerského a osobního života (např. mediátor, 



 Čj.: MSK  98834/2022 Sp. zn.: SOC/17920/2022/Van 
 

 

 
3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

psycholog, terapeut, pedagog). Klienti, zpravidla rodiče s dětmi, musí na podporu čekat cca 4-6 týdnů. 
Přičemž dojíždějí do jiného města. Rodiny řeší zejména rozvodové a rozchodové situace, nastavení péče 
o děti, psychické a výchovné problémy dětí, partnerské neshody, závislosti ovlivňující rodinné zázemí dětí. 
Přínosem služby OSP (odborné sociální poradenství) v místě bude podpora v situaci, kdy rodinné spory 
gradují. Za mnoha službami jsou rodiny nuceny dojíždět do bližších měst jako je Třinec, Frýdek-Místek, 
Č. Těšín nebo dokonce do Ostravy.“ Součástí žádosti žadatele je i fotodokumentace nových prostor 
a Nájemní smlouva k těmto prostorům ze dne 01.07.2022. 
 
Dle ustanovení § 49 odst. 3 zákona o sociálně-právní ochraně dětí pro účely rozhodování o vydání pověření 
si krajský úřad vyžádá vyjádření obecního úřadu obce s rozšířenou působností, v jehož obvodu má žadatel 
trvalý pobyt nebo bydliště, sídlo nebo sídlo organizační složky, a v případě, že žadatel vyvíjí činnost ve 
správním obvodu jiného obecního úřadu obce s rozšířenou působností, než má trvalý pobyt nebo sídlo, 
vyžádá si také vyjádření tohoto obecního úřadu. Obecní úřad obce s rozšířenou působností se vyjádří 
zejména k dosavadní činnosti žadatele. 

Dne 27.07.2022, pod č.j.: MSK 102747/2022, zdejší krajský úřad dle výše uvedeného citovaného ustanovení 
§ 49 odst. 3 zákona o sociálně-právní ochraně dětí zaslal Městskému úřadu Jablunkov žádost o vyjádření 
k dosavadní činnosti žadatele o změnu prověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí. 

Dne 02.08.2022, pod č.j.: MSK 105350/2022, zdejší krajský úřad obdržel vyjádření Městského úřadu 
Jablunkov k věci, ve kterém uvádí, že dosavadní spolupráci s PORADNOU SPOLU hodnotí pozitivně, vnímají ji 
jako velice prospěšnou a užitečnou, nabízené služby organizace jsou při řešení složitých rodinných situací 
potřebné. Vyzdvihuje místní a časovou dostupnost, schopnost poradny reagovat na aktuální problémy cílové 
skupiny, kdy služba vhodně doplňuje činnosti pracovníků OSPOD, rodiče službu využívají jsou za ni rádi. 
Potřeba služby je dle sdělení Městského úřadu Jablunkov zároveň v souladu s Komunitním plánem sociálních 
služeb a souvisejících aktivit pro ORP Jablunkov na léta 2019-2023. Městský úřad Jablunkov nezaznamenal 
při své činnosti a v rámci spolupráce s uvedenou organizací žádné negativní skutečnosti.  

Dne 28.07.2022, pod č.j.: MSK 102785/2022, bylo správním orgánem zdejšího úřadu provedeno ohledání 
na místě dle § 54 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, kterým byly ověřeny 
materiálně technické podmínky pro výkon SPOD-rozšíření prostor žadatele, jež byly shledány jako vhodné. 
Jelikož žadatel v místě ohledání neměl k dispozici tiskárnu, na které by bylo možno protokol sepsaný 
správním orgánem a žadatelem (ředitelkou) vytisknout, správní organ zaslal protokol žadateli (ředitelce) 
k podpisu prostřednictvím České pošty, pod č.j.: MSK103503/2022. 

Dne 09.08.2022, pod č.j.: MSK 107892/2022, byl zdejšímu krajskému úřadu doručen výtisk Protokolu 
o ohledání v místě, ze dne 28.07.2022, podepsaný ředitelkou Akademického ústavu Karviná, z.ú., a to bez 
námitek proti obsahu protokolu. 

Podklady prokazující odbornou způsobilost osob, které se budou podílet na výkonu sociálně-právní ochrany 
a jejich bezúhonnost jsou součástí dříve vedených spisových dokumentací zdejšího krajského úřadu 
k činnosti pověřené osoby. 

Dle ustanovení § 49 odst. 6 písm. b) zákona o sociálně-právní ochraně dětí krajský úřad rozhoduje také o 
změně pověření k poskytování sociálně-právní ochrany, jestliže pověřená osoba chce sociálně-právní ochranu 
vykonávat na jiném místě, než je uvedeno v rozhodnutí o vydání pověření. 



 Čj.: MSK  98834/2022 Sp. zn.: SOC/17920/2022/Van 
 

 

 
4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad po provedeném řízení dospěl k závěru, že žadatel prokázal splnění všech zákonem stanovených 
podmínek k výkonu sociálně-právní ochrany dětí v požadovaném rozsahu dle § 49 zákona o sociálně-právní 
ochraně dětí. S ohledem na tuto skutečnost bylo rozhodnuto změnit pověření k výkonu sociálně-právní 
ochrany dětí žadatele tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, do 15 dnů ode dne jeho oznámení podat odvolání k Ministerstvu práce a sociálních věcí 
ČR, a to podáním učiněným prostřednictvím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru sociálních 
věcí, ul. 28. října 117, 702 18  Ostrava.  

 
 
Mgr. Aleš Neuwirth 
vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 
Rozdělovník 

Účastník řízení:  
Akademický ústav Karviná, z.ú., Mírová 1434/27, 735 06 Karviná-Nové Město, ID DS: 9ipnfz2 
 
Na vědomí:   
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 00 Praha 2, ID DS: sc9aavg 
 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-10T14:44:57+0000




